

## اقتصاد جهانی جان سالم به در خواهد برد؟

این باور که چرخه های تقاضا بر مسائل طرف عرضه برتری دارد، نیاز به به روز رسانی دارد. همچنین عوامل ژئوپلیتیکی به ویژه تنش های دریای سرخ ممکن است معادلات را مثل آنچه در زمان کووید ۱۹ رخ داد برای اقتصادهای دنیا بر هم بزند و البته احتمال یک دوره ریاست جمهوری دیگر ترامپ...



صفحه ۲

## منابع هدفمندی یارانه ها ۲۵۰ هزار میلیارد تومان نتر از شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در منابع هدفمندی یارانه ها ۲۵۰ هزار میلیارد تومان نتر از ایجاد شده است. داود منظور در صفحه مجازی خود نوشت: «از نمایندگان محترم مجلس تقاضا کردم اجازه ندهند با تصویب برخی احکام هزینه های بودجه سال آینده دچار کسری شود...»



صفحه ۳

## رکورد ذخیره سازی گاز شکسته شد

در ۸ ماهه نخست امسال حدود ۳.۲ میلیارد متر مکعب ذخیره سازی گاز در میدان های سراجیه قم و شوربچه دی در سرخس انجام شده است که نسبت به ۱۰ سال گذشته حداکثر میزان ذخیره سازی گاز را نشان می دهد. اگرچه آغاز مطالعات ذخیره سازی گاز طبیعی در ایران به ۴ دهه قبل بازمی گردد...



صفحه ۵

چطور بازار سهام در شرایط رشد سایر بازارها سقوط کرد؟

# رشد دلاری بازارهای موازی

صفحه ۳

کشاورزان از نحوه اعلام نرخ خرید تضمینی گندم گلایه دارند؛

## نرخ خرید گندم در انتظار اصلاح



۷

در نشست علمی آلودگی هوا تشریح شد؛

## راهکارهای عملیاتی مقابله با آلودگی هوای تهران



مقرر و منشأ اصلی آلودگی هوای تهران گردوغبار است که دلیل آن قرار گرفتن در کمربند خشک کره زمین، ذرات معلق در هوای کشور و شرایط خشک موجود در کشورهای هم جوار بوده و خواهد بود. نشست علمی-تخصصی مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری آینده با عنوان "آلودگی هوا؛ چالش ها و راهکارهای عملیاتی" با حضور مصطفی محقق، هماهنگ کننده ارشد مرکز سازمان ملل متحد برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا در آسیا و اقیانوسیه (ایدیم) به عنوان مدیر علمی نشست و فرام پور اصغر سنگاچین؛ پژوهشگر و صاحب نظر حوزه محیط زیست و حسن کاوه فیروز؛ رئیس مرکز برنامه، بودجه و فناوری اطلاعات سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد...

صفحه ۴

### اجتماعی

صفحه ۴



پوشش تحصیلی  
۹۸ درصدی  
مقطع «ابتدایی»

### سیاسی

صفحه ۲



اعلام حمایت قاطع  
ایران از اقدام  
آفریقای جنوبی

### صنعت، معدن و تجارت

صفحه ۷



تجارت میان  
ایران و اریل  
عراق در حال  
انجام است

### خودرو

صفحه ۸



سراب  
رضا فاطمی امین  
برای خریداران  
خودرو

## دکتر مجید لقایی، مدیر عامل مجتمع فولاد خرم آباد مطرح کرد

# عواقب صدور غیر قابل پیش بینی برخی از مصوبات در صنعت فولاد



افزایش کیفیت تولید با استانداردهای جهانی و ایجاد تنوع در سبد محصولات با هدف جلب رضایت مشتریان در دستور کار مجتمع فولاد خرم آباد قرار دارد. دکتر مجید لقایی، مدیرعامل مجتمع فولاد خرم آباد در گفت و گو با گروه رسانه ای پردازش، فلسفه وجودی تشکیل این واحد صنعتی را تولید مقاطع پایین دست فولاد عنوان کرد و افزود: این مجموعه فعالیت خود را در سال ۱۳۸۲ با دریافت مجوز از اداره کل صنایع و معادن استان لرستان در زمینه به مساحت ۷۰ هزار متر مربع با تولید میلگرد آغاز کرده است. به گفته وی، خط تولید ورق نورد گرم این مجموعه در سال ۱۳۹۷ با



تولید و فروش به روش های قانونی هستند می شود. وی کیفیت محصولات را فاکتور اصلی در استمرار فعالیت در بازارهای داخلی و خارجی اعلام کرد و با اشاره به این که شمش مورد نیاز این مجموعه با کنترل کیفی بسیار بالا از فولاد هرمزگان، فولاد مبارکه اصفهان، فولاد خوزستان و... تامین می گردد، خاطر نشان ساخت، فولاد خرم آباد در ۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد دو برابری در تولیدات خود بوده و در نظر دارد با تحقق طرح های توسعه ای خود از جمله تولید ورق عریض با عرض دو متر، ظرفیت تولید ۷۰۰ هزار تن ورق را محقق سازد. لقایی، ضمن بیان مشکلات ناشی از تامین نقدینگی و رکود بازار برای خرید و فروش محصول نهایی و دریافت وجه حاصل از آن برای خرید مواد اولیه از یک سوی و توقفات ناشی از تامین انرژی از سوی دیگر، اقدامات زیرساختی شرکت برای اجرای طرح توسعه از جمله گسترش انبار مواد اولیه، انبار نگهداری محصول نهایی، بستر خشک کننده محصولات و... را مورد اشاره قرار داد و ابراز امیدواری کرد که فاز دوم تولید ورق این مجموعه در سال ۱۴۰۴ محقق خواهد شد.

او در پایان از مسئولان وقت استان لرستان بابت حمایت از صنعتگران علی رغم وجود چالش های کلان کشور تشکر کرده و دغدغه حمایت از صنایع در میان مدیران این استان را مایه دلگرمی تولیدکنندگان برشمرد. شایان ذکر است، مجتمع فولاد خرم آباد تاکنون برای بیش از ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی کرده که این میزان با اجرای طرح های توسعه به ۴۰۰ نفر خواهد رسید.

گریبان گیر تولیدکنندگان می شود، آن هم در شرایطی که تجارت بین المللی به واسطه تحریم ها دشوار است، از دست رفتن اعتماد مشتریان خارجی و تضییع انرژی و منابع انسانی شرکت در گسترش بازارهای خارجی است. از سوی دیگر، حاشیه بسیار پایین سود حاصل از صادرات به واسطه اختلاف قیمت ارز در بازار آزاد و ارز نیامی، انگیزه تولیدکنندگان برای صادرات و ارزآوری را کاهش می دهد؛ ضمن آنکه به دلیل دست و پنجه نرم کردن شرکت های ایرانی با بخشنامه ها، از دست رفتن بازارهای خارجی برای یک تولیدکننده ایرانی به معنای افزایش شانس بازاریابی برای سایر شرکت های ایرانی نیست و در یک نگاه کلان، فرصت تجارت برای کشور از بین می رود.

مدیرعامل مجتمع فولاد خرم آباد راهکار توسعه و آبادانی را در سودآوری و به حرکت در آمدن چرخه اقتصاد عنوان و تصریح کرد که وضع قوانینی که در نهایت موجب منفعت تولیدکنندگان و در نهایت سودآوری ملی نگردد، موجب از بین رفتن انگیزه تولید و حذف تولیدکنندگان اخلاقی مدار که پایبند به

با اعلام آمادگی در خصوص بالا بردن تنوع در سبد محصولات و دستیابی به کیفیت بالاتر طبق استانداردهای جهانی، خاطر نشان کرد که این مجتمع علاوه بر بازارهای داخلی، صادرات محصولات به بازارهای جهانی را در دستور کار خود قرار داده و تاکنون نیز موفق به انعقاد قرارداد با کشورهای همسایه از جمله عراق، ارمنستان، ازبکستان، آذربایجان و... شده است؛ علاوه بر آن، تیم مدیریتی جدید با حضور فعال در رویدادهای تخصصی از جمله نمایشگاه بین المللی متافو و عرضه محصولات در غرفه نمایشگاهی این شرکت، توانسته با جلب اعتماد بازدیدکنندگان به ویژه بازدیدکنندگان خارجی، دامنه ارتباطات مجموعه را گسترش دهد.

لقایی، صدور غیر قابل پیش بینی برخی مصوبات همچون عوارض صادرات، لزوم بازگردانی ارز صادراتی در سامانه نیما و... را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه تحقق چشم انداز توسعه و برنامه ریزی اقتصادی واحدهای صنعتی تحت تاثیر صدور بخشنامه های خلق الساعه میسر نیست، تصریح کرد: یکی از عواقب این مهم که

**مجتمع فولاد خرم آباد**  
تولیدکننده ورق های گرم فولادی  
نشان مجتمع فولاد خرم آباد  
آمیزه ای از دانش ایرانی و کیفیت تولید

کارخانه: لرستان، خرم آباد، کیلومتر ۱۰ جاده کوهدشت - شهرک صنعتی شماره ۲  
تلفن: ۰۶۶۱۳۳۴۳۰۰۰۰ (۰۲۱)۴۲۰۰۶  
www.khstco.com info@khstco.com















